
До реєстр. № 9422 від 26.06.2023, 
народні депутати України О. Василевська-

Смаглюк та ін.,

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту Закону України

про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
удосконалення державного регулювання ринків фінансових послуг

реєстр. № 9422 від 26.06.2023
друге читання

2 листопада 2023 року
протокол № 154

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 2 листопада 2023 року (протокол № 154) розглянув 
порівняльну таблицю до проекту Закону України про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення державного регулювання ринків 
фінансових послуг (реєстр. № 9422).

До законопроекту для підготовки його до другого читання у термін, 
визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України", надійшло 394 пропозиції та поправки від народних депутатів 
України.

Разом з цим, народними депутатами України – членами Комітету, в порядку, 
передбаченому пунктом 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України" під час розгляду проекту Закону на засіданні Комітету 
були внесені та за результатами голосування враховані у таблиці до другого 
читання додаткові пропозиції, зазначені у порівняльній таблиці за №№ 4, 17, 171, 
191, 256, 272, 285, 293, 368, 375, 378, 381, 383, 385, 394, 398, 399, 402 та 412.

За результатами розгляду пропозицій суб’єктів права законодавчої 
ініціативи, було підготовлено порівняльну таблицю законопроекту до другого 
читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції. Загалом до 
законопроекту надійшло 413 пропозицій та поправок народних депутатів 
України, з яких 113 враховано (в тому числі частково та редакційно), 300 – 
відхилено.

Враховані пропозиції стосуються зокрема внесення змін до таких 
законодавчих актів: 

1) Закону України "Про фінансові послуги та фінансові компанії" від 
14.12.2021 № 1953-IX, Закону України "Про страхування" від 18 листопада 2021 
року № 1909-IX та Закону України "Про кредитні спілки" від 14.07.2023 № 3254-



2

IX в частині узгодження норм розділу зі змінами до законів України, які були 
прийняті з моменту набрання чинності зазначеним Законом та вирішення 
проблеми з діяльністю надавачів фінансових послуг, які знаходяться на тимчасово 
окупованих з 24.02.2022 року територіях або місцезнаходженням яких є зона 
активних бойових дій;

2) Закону України "Про банки і банківську діяльність" та Закону України 
"Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 
питань організації корпоративного управління в банках та інших питань 
функціонування банківської системи" від 30 червня 2021 року № 1587-IX, які 
стосуються формування капіталу банку з метою узгодження із вимогами 
Регламенту (ЄС) 575/2013 про пруденційні вимоги для кредитних установ та про 
внесення змін до Регламенту (ЄС) № 648/2012.

3) Закону України "Про валюту і валютні операції" в частині 
врегулювання питання надання окремого дозволу на проведення юридичною 
особою транскордонного переказу валютних цінностей, здійснення яких 
заборонено нормативно-правовими актами Національного банку України.

4) Закону України "Про адміністративну процедуру" від 17 лютого 2022 
року № 2073-IX в частині здійснення Національним банком України функцій 
публічної адміністрації.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини першої 
статті 15, пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 123 Закону України 
"Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:

1. Врахувати у таблиці до другого читання пропозиції, що були подані 
відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України" та містяться у порівняльній таблиці за №№ 4, 17, 171, 
191, 256, 272, 285, 293, 368, 375, 378, 381, 383, 385, 394, 398, 399, 402 та 412.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом, з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету, а також остаточного техніко-юридичного узгодження тексту 
законопроекту.

3. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 
державного регулювання ринків фінансових послуг (реєстр. № 9422) прийняти 
у другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними 
поправками.

4. Доповідачем від Комітету визначити Голову підкомітету Комітету 
Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики – 
народного депутата України Василевську-Смаглюк О.М.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев


